
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 

                      

PORTARIA N. 56.708, DE 11 DE JANEIRO DE 2010. 

 

 

REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta na Portaria 

MEC n. 653, publicada no DOU de 06 de julho de 2009 e o que consta do Processo n. 

23081.012613/2009-89, resolve: 

 

TORNAR SEM EFEITO a nomeação de CÁTIA ROSANA LEMOS DE 

ARAÚJO  para o cargo de Bibliotecário-Documentalista, Nível de Classificação E, 

Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento I, através da portaria n. 56.476, de 10 

de dezembro de 2009, publicada no DOU de11 de dezembro de 2009, com base no 

parágrafo 6º do artigo 13, da Lei 8.112, de 11.12.90.  

NOMEAR, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal desta 

Instituição, de acordo com o item I, do artigo 9
o
, da Lei n. 8.112, de 11.12.90, 

SIMONE GODINHO MAISONAVE, habilitado(a) em Concurso Público, 

classificado(a) em 19º lugar, para exercer o cargo de Bibliotecário-Documentalista, 

Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de  Vencimento I, em 

regime de trabalho de 40 horas semanais, em vaga decorrente de Redistribuição, 

publicada no DOU de 28 de dezembro de 2008, código n. 863028. 
 

 

 

 

 

 

 

         FELIPE MARTINS MÜLLER 

   


